τοῦτο γὰρ ποιούμεντες, ἑαυτοὺς οἰκοδομεῖτε.]

[XII. πέπεισμαι γὰρ ὅτι εὖ γεγυμνασμένοι ἐστέ ἐν ταῖς ἱεραῖς γραφαῖς καὶ οὐθὲν ὑμᾶς λέληθεν· ἐμοὶ δὲ οὐκ ἐπιτέτραπται. μόνον, ὡς ταῖς γραφαῖς ταύταις εἴρηται, ὀργίζεσθε καὶ μὴ ἀμαρτάνετε, καὶ ὁ ἥλιος μὴ ἐπιδύετω ἐπὶ παροργισμῶ ἡμῶν. μακάριος ὁ μνημονεύων· ὅπερ ἐγὼ πέποιθα εἶναι ἐν ὑμῖν. ὁ δὲ

salvetis. Hoc enim agentes, vos ipsos aedificatis.

XII. Confido enim vos bene exercitatos esse in sacris literis, et nihil vos latet; mihi autem non est concessum. Modo, ut his scripturis dictum est, *Ira scimini et nolite peccare*, et *Sol non occidat super iracundiam vestram*. Beatus, qui meminerit; quod ego credo esse in vobis. Deus

7 ut] rsovbct; *uti* pmf.
12 meminerit] *crediderit* m alone.
p. 212); *ipse autem deus* Sev (Cureton C. I. p. 214).
Tim Sev; *ipse* (om. *et*) ovbct.
(but add. *ejus* rpfm); *deus* Tim Sev.
18 veritate] L; *in veritate* [Sev].

8 dictum est] txt rsovbct; add. *enim* pmf.
13 Deus autem] L Tim (Cureton C. I.
15 et ipse] txt rsovbct
16 pontifex] om. r alone. Dei filius] L
17 Jesus] om. r. aedificet] *deficiet* f.
in omni] rsovbctbts Tim [Sev]; *omni*

also it is translated by 'corpus' in this version. For the sentiment see I Cor. xii. 26 εἰ πάσχει ἐν μέλος, συνασχει πάντα τὰ μέλη.

2. vos ipsos aedificatis] For οἰκοδομεῖν (ἐποικοδομεῖν) ἑαυτὸν comp. I Cor. xiv. 4, Jude 20.

XII. 'You are versed in the Scriptures far beyond myself. Remember therefore how these Scriptures warn you not to give way to anger. Blessed are ye, if ye remember this. May God the Father and the Eternal High-Priest, Jesus Christ, build you up in faith and truth and gentleness and patience and chastity, and grant to you and to us our portion among the saints, with all those who shall believe on our Lord Jesus Christ. Pray for all saints. Pray

for kings and rulers, for your persecutors, for the enemies of the Cross, that your fruit may be seen and ye may be perfect in Christ.'

5. nihil vos latet] See above § 4 λέληθεν αὐτὸν οὐδέν, which is translated by a present 'nihil eum latet'; comp. also Ign. *Ephes.* 14 οὐδὲν λανθάνει ὑμᾶς.

6. non est concessum] 'This degree of knowledge has not been granted to me.' For the Greek comp. Hermas *Vis.* ii. 4 ἐκείνη γὰρ ἐπιτέτραπται.

7. Modo] To be attached to what follows. For this use of μόνον see Ign. *Ephes.* 11, *Rom.* 5, *Smyrn.* 4. The reading *uti* (wrongly taken as the infin. from *utor*) led to the attachment of these words with the

autem et pater Domini nos-
 15 tri Jesu Christi et ipse sem-
 piternus pontifex, Dei filius
 Jesus Christus, aedificet vos
 in fide et veritate et in
 omni mansuetudine et sine
 20 iracundia et in patientia et
 in longanimitate et tole-
 rantia et castitate; et det
 vobis sortem et partem in-
 ter sanctos suos, et nobis
 25 vobiscum, et omnibus qui